
Муниципальное  бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Чутырский детский сад 

 
ВЫПИСКА ИЗ П Р И К А З А  

 

03 сентября 2024 года                                                                                      № 80 
 

с. Чутырь 
 

 
Об охране труда и соблюдении  
правил техники безопасности 
 
 
      В соответствии с требованиями статьи № 218 Трудового кодекса 
Российской Федерации «Об охране труда»,  в целях улучшения организации 
работы по созданию здоровых и безопасных условий труда,  проведению 
образовательного процесса в 2024 - 2025 учебном году 
  
Приказываю:  
 

1. Назначить ответственного за организацию работы по охране труда и 
соблюдению правил техники безопасности – воспитателя Феоктистову  
Марию Михайловну. 

1. Создать комиссию по охране труда и соблюдению правил техники 
безопасности в составе: 

                  Председатель: Феоктистова М.М. – ответственный за организа 
                  цию работы по охране труда 
                  Члены комиссии: Бушуева С.М.- председатель профкома 
                                                 Перевощикова С.В. – воспитатель 
2. Создать комиссию по проверке знаний требований охраны труда 

работников в составе:  
              Председатель: Леконцева Л.П. – заведующий 
                                        Феоктистова М.М. – ответственный за организа-      
цию работы по ОТ           
                                         Широбокова Е.Р. – заведующий хозяйством          

4.  Возложить ответственность на Феоктистову Марию Михайловну за:  
- организацию работы по соблюдению в образовательном процессе норм и 
правил охраны труда; 
- за организацию работы по разработке и периодическому пересмотру 
инструкций по охране труда; 
- контроль за своевременным проведением инструктажа и регистрацией в 
журнале; 
- проведение совместно с профсоюзным комитетом контроля 
безопасности использования приборов, мебели; 



- выявление обстоятельств несчастных случаев с детьми и сотрудников; 
- ведение «Журнала регистрации несчастных случаев с детьми»; 
- проверку знаний требований охраны труда работников. 
5.  Возложить ответственность на заведующего хозяйством Широбокову 
лену Рудольфовну за: 
- обеспечение требований охраны труда при эксплуатации основного 
здания и хозяйственных построек, технологического и энергетического 
оборудования, осуществление их периодического осмотра и организацию 
текущего ремонта; 
- обеспечение безопасности при погрузочно – разгрузочных работах; 
- организацию соблюдения требований пожарной безопасности, 
исправность средств пожаротушения; 
- осуществление текущего контроля за санитарно – гигиеническим 
состоянием всех помещений учреждения; 
- обеспечение всех помещений оборудованием и инвентарем, отвечающим 
требованиям норм и правил техники безопасности; 
- организацию проведения ежегодных измерений сопротивления изоляции 
электроустановок и электропроводки, заземляющих устройств; 
периодических испытаний и освидетельствований систем отопления, 
замер освещенности, наличие радиации, шума в помещениях в 
соответствии с правилами и нормами по обеспечению безопасности 
жизнедеятельности; 
- организацию разработки инструктажей по охране труда по видам работ 
для технического персонала; 
- приобретение и выдачу спецодежды и других индивидуальных средств 
защиты. 
6.  Возложить ответственность на воспитателей за; 
- безопасное проведение образовательного процесса; 
- принятие мер по оказанию доврачебной помощи пострадавшему, 
оперативное извещение руководства о несчастном случае; 
- сохранение жизни и здоровья детей во время образовательного процесса, 
игр и прогулок; 
- осуществление контроля за соблюдением правил по охране труда. 
7.  Вменить в обязанность заведующего ДОУ или лицам его заменяющим; 
- оформлять на работу прием новых сотрудников только при наличии 
положительного заключения медицинского учреждения; 
- контролировать своевременное прохождение медосмотра воспитанников 
и сотрудников, а также диспансеризации сотрудников учреждения; 
- обеспечить немедленное сообщение о групповом тяжелом несчастном 
случае и случае со смертельным исходом вышестоящему руководству и 
родителям пострадавшего, принятие всех необходимых мер по 
устранению причин, вызвавших несчастный случай; 
- обеспечить утверждение инструкций по охране труда по согласованию с 
профсоюзным комитетом; 



- проводить вводный инструктаж по охране труда с вновь поступающими 
на работу с оформлением в соответствующем журнале; нести 
персональную ответственность за обеспечение здоровых и безопасных 
условий образовательного процесса. 
8.  Поручить заведующему ведение «Журнала регистрации вводного 
инструктажа по безопасности труда на рабочем месте»; ведение «Журнала 
регистрации несчастных случаев с детьми», «Журнала регистрации 
несчастных случаев на производстве», «Журнала проверки знаний по 
технике безопасности у персонала 1-ой группы по электробезопасности. 
9.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
 

 


		2024-11-13T10:19:04+0400
	Леконцева Людмила Петровна
	Я являюсь автором этого документа




